
NATURAL, spol. s r. o. 
Rubešova 10, Praha 2 120 00 
Česká republika 
doručova cl adresa: 
Chovatelu 413, Hradištko 252 09 

NATURAL 
(Jllll fJ '>IK 

www.naturalgen.cz 
natural@naturalgen.cz 

osik@naturalgen.cz 

Podm(nky pro přesun býčků masných plemen na OPB Osík u Litomyšle 

Platné od 31. 7. 2024 

Po,•innosti {náklady) chovatele 
Veterinární lékař potvrzuje: Plemenní býčci musí pocházet pouze z chovů prostých IBR bez vakcinace, TBC, BAB, EBL. V den přesunu nejeví klinické příznaky onemocnění a v chovu se nevyskytla paratuberkulóza. V chovu se nevyskytuje trichofytóza a žádné onemocnění přenosné na skot. 
OPB Osík v souladu s dalšími veterinárními podmínkami požaduje následující vyšetření s negativním výsledkem, provedená během 14 dní před přesunem: 
jednoduchý tuberkulin test 
- IBR serologicky 
- BVD serologicky (výsledek může být pozitivní) 
- BVD virologicky 
- Paratuberkulóza serologicky u býčka a jeho biologické matky 
Tato vyšetření je nutné doložit laboratorním protokolem 

- je doporučeno odrohování býčka 
- Před přesunem musí být zaveden nosní kroužek 
(lze dohodnout provedení za úplatu 300 Kč po naskladnění na OPB) 
- Býček musí mít obě varlata 
- Býčci musí být řádně označeni. 
- Býčkům byla alespoň sedm dní před přesunem na odchovnu aplikována vakcína Bovilis lntranasal RSP. 

Vakcinace proti trichofytóze a chřipce a odčervení bude dále provedena na odchovně (hradí chovatel dle smlouvy o odchovu) 

Dopravu na odchovnu zajišťuje OPB Osík, úhrada dle smlouvy o odchovu 

Během odchovu je odchovna oprávněna provádět běžné veterinární a chovatelské zákroky bez toho, že by žádala o souhlas chovatele. 

. .................... /4:-· 
MVDr. Josef Horáček, tel.: +420 604 648 153 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

